
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.173                                                          Conde, 01 de março de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

  
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA  
 
 
DECRETO Nº 011/2023 

PRORROGA A VIGÊNCIA DO “PROGRAMA 
DE RECUPERAÇÃO FISCAL – REFIS 2023”, 
INSTITUÍDO PELA LEI N°1168/2022 E 
REGULAMENTADO PELO DECRETO 
N°001/2023. 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o disposto no art 1º, § 2°, da Lei 
n°1168/2022, de 20 de dezembro de 2022, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1°- Fica prorrogada a vigência do Programa de Recuperação 

Fiscal – REFIS 2023, instituído pela Lei n° 1168/2022, para o dia 31 de março 
de 2023. 

 
Art. 2°- Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Conde, 01 de março de 2023. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 077/2023                                 CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear BIANCA OLIMPIO FRAZÃO DO NASCIMENTO, para 

o cargo efetivo de PROFESSOR B - GEOGRAFIA, com lotação na Secretaria 
de Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 078/2023                                   CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HELLBER EMMANUEL LIMA DE SANTANA, para o 
cargo efetivo de PROFESSOR B - CIÊNCIAS, com lotação na Secretaria de 
Educação, Esporte e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 079/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GILMARIO CESAR SOUZA DE CARVALHO para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 080/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar PATRÍCIA SALES FARIAS do cargo de 
PROCURADOR ADJUNTO DO MUNICÍPIO, simbologia CADS-2, com lotação 
na Procuradoria Geral do Município. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os efeitos para o dia 28 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 01 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 081/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar THIAGO ELIONAY SALES NOBREGA do cargo de 
SUBGERENTE DE ALMOXARIFADO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os efeitos para o dia 28 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 082/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PATRÍCIA SALES FARIAS para o cargo de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, simbologia CADS-1, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições ao contrário. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
PORTARIA Nº 083/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DAYANE KELLY PEREIRA DA SILVA para o cargo de 
CHEFE DO CERIMONIAL, simbologia CAAS-3, com lotação no Gabinete da 
Prefeita. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 

PORTARIA Nº 084/2023                              CONDE, 01 DE MARÇO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAISSA ARAUJO DA COSTA para o cargo de 
SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, simbologia 
CAAS-5, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 01 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
   

        ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 01 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 01 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 01 de março de 2023. 

 

 
Nº 2.173                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 


